
q Zimní ráno u rybníku Konopáč pod Skutčí. V dálce vidíme objekty bývalé Botany a začátek sídliště.

Odkoupený objekt na Přibylově
Již delší dobu se vedly diskuze 
o neutěšeném stavu objektu čp. 551 
na Přibylově. Na předmětný objekt 
byla vypsána exekuce a následně 
v rámci insolvenčního řízení schvá-
lilo zastupitelstvo města odkoupení 
této nemovitosti. Město Skuteč  dne 
2. října podepsalo kupní smlouvu 
a v polovině listopadu byl objekt 
zapsán do vlastnictví města Skuteč.  
Na jednání zastupitelstva v prosin-
ci bude podán návrh na schválení 
demolice tohoto objektu. Zároveň 
se sociální pracovnicí řešíme i pře-
stěhování tamních obyvatel. Město 
zároveň zažádalo Státní pozemko-
vý úřad o převod pozemků v této 
lokalitě. Pokud k převodu dojde, 
počítáme zde s dvěma až třemi sta-
vebními parcelami.

Restaurování křížků
V listopadu byla dokončena obnova 
dalšího křížku, tentokrát se jedná 
o Kohoutův kříž u cesty směrem 
do Horek. Renovaci prováděla fi rma 
Košvanec z Luže. Tak jako v minu-
lých letech jsme na akci žádali o do-
taci Pardubický kraj v programu 
obnovy drobných staveb  nepamát-
kového charakteru. V dalším období 
počítáme se žádostí o obnovu křížku 
na Přibylově a obnovu křížku, který 
je v současnosti u silnice nad pen-
zionem Karafi át v údolí Sv. Anny. 

Zároveň by došlo k přemístění to-
hoto křížku na původní stanoviště, 
tj. křižovatka u fi rmy Botas, a.s. 
Rádi bychom, aby se obnovy dočkal 
např. i po řemeslné stránce zajímavý 
pomník Františka Jaromíra Rubeše 
na místním hřbitově. 

Podané žádosti o dotace
Začátkem října byla podána na Stát-
ní fond dopravní infrastruktury 
(SFDI) žádost o dotaci na II. etapu 
chodníku ve Žďárci u Skutče. Jedná 
se o navázání na chodník, který byl 
vybudován v roce 2017 a který by 

vedl až k nádraží 
ČD. Předpokládaná 
hodnota akce je cca 
5,4 mil. Kč, neboť 
kromě chodníku 
se řeší i odvodnění 
komunikace a čás-
tečně i přeložka 
plynu. Vyjádře-
ní SFDI bychom 
mohli obdržet za-
čátkem příštího 
roku.

Koncem října byla 
podána také žádost 
o dotaci na III. eta-
pu Žulové stezky. 
Tuto dotaci vypi-
suje Ministerstvo 
zemědělství ČR 
na lokality tzv. 
lesních pozemků 
zvláštního určení. 
V rámci dotace 
se počítá z dalším 
z a t r a k t i v n ě n í m 
stezky, spočívající 
např. v instalaci 

lezecké stěny či vysuté lávky nad 
lomem, vznikem piknikového mís-
ta atd. 

Do konce roku budeme podávat 
také žádost o dotaci na Pardubický
kraj v rámci programu Podpora 
budování infrastruktury cestov-
ního ruchu v Pardubickém kraji 
v roce 2020. Tuto bychom chtěli 
využít na instalaci modulu veřej-
ného WC spojeného se sprchou 
pro cykloturisty. Tento modul by 
byl umístěn v ulici Tylova, napro-
ti poště, mezi trafostanicí a novi-
novým stánkem. O výsledcích po-
daných žádostí budeme aktuálně 
informovat. 

Zkušební provoz
zimního stadionu

Rekonstrukce chlazení na zimním 
stadionu směřuje ke svému dokon-
čení. V prvním prosincovém týdnu 
budeme moci podávat žádost o ko-
laudaci. Zkušební provoz by měl 
být zahájen 11. prosince s tím, že 
kolaudaci předpokládáme 17. pro-
since. O konkrétních termínech 
možného využití zrekonstruované-
ho zimního stadionu pro veřejnost 
budeme informovat na webu města 
a prostřednictvím městského roz-
hlasu. 

Pavel Bezděk,
starosta

KONEC ROKU V INVESTIČNÍ ČINNOSTI

Prosinec je v oblasti myslivosti významným měsícem. Na jedné straně probí-
hají společné lovy, na druhé straně musejí myslivci také aktivně přikrmovat 
lesní zvěř. Prosincem vrcholí lovecká sezóna. Společný lov je pro účastníky 
společenskou událostí a odměnou za celoroční práci. Dodržují se myslivecké 
tradice nejen v oblékání, ale i v organizaci honů. Dobře organizovaná „výlož“ 
ulovené zvěře i závěrečný „výřad“ s tradiční poctou ulovené zvěři doprováze-
ný trubači je nezapomenutelným zážitkem pro všechny účastníky. 

V prosinci myslivci zvěř přikrmují a předkládat jí přiměřené množství 
vhodného krmiva. Zvířata si totiž musí vytvořit dostatečné tukové zásoby, 
ze kterých budou čerpat, až přijdou silné mrazy a napadne sníh. Druhý 
důvodem pro krmení zvěře je i snaha zamezit škodám, které mohou zvířata 
způsobit na zemědělských a lesních kulturách. 

Příjemný prosinec nejen myslivcům přeje redakce.

Prosinec měsícem lovů

TOMÁŠKOVA      NOVÁKOVA

22l3–17l5l2020
 MFO & JIŘÍ VODIČKA 22.3.

VÝLET DO ŠPANĚL 25.3.

NA TÝ LOUCE ZELENÝ 29.3. 

POCTA EMĚ DESTINNOVÉ 31.3.

LOUSKÁČEK 5.4.

VILÉM VEVERKA 16.4.
       A ULTIMATE W BAND 

STARCI NA CHMELU 19.4. 

23.4. IRENA BUDWEISEROVÁ

26.4.  DUCHOVNÍ HUDBA 
V ČASE 

3.5. PRODANÁ NEVĚSTA

6.5. BAROKO? BAROKO!

7.5. DASHA SYMPHONY

10.5. ROCKSYMPHONY

17.5. 4TET

hudebni.skutec.czPOŘADATEL

HLAVNÍ SPONZOR PARTNEŘI

PARDUBICKÝ KRAJ

Změna programu vyhrazena

GRANITA
s.r.o.

G

P°ejeme Vám i všem Vašim blízkým klidný adventní 
 as, p°íjemné pr ožití vánočních svátků a v novém 
roce pevné zdraví a mnoho št†stí a spokojenosti. 

vedení m†sta, radní
i redakce Skute ských novin 

ADVENTNÍ A VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY

01.12. neděle
08:00 farní kostel Skuteč  mše sv. pro děti + setkání s Mikulášem
09:30 farní kostel Předhradí   mše sv. pro děti + setkání s Mikulášem
07.12. sobota
06:30 farní kostel Skuteč   dětská rorátní mše sv. při svíčkách
08.12. neděle
18:00 farní kostel Skuteč   mše sv. při svíčkách
14.12. sobota
09:00 gymnázium   adventní duchovní obnova 
20.12. pátek
08:00 farní kostel Skuteč   mše sv. s gymnáziem při svíčkách
23.12. pondělí
odpoledne    živý betlém před farním kostelem

 ímskokatolická církev Skute‘
Advent (kromě obvyklých bohoslužeb)

Vánoce – mše svaté
24.12. Štědrý den 
16:00 pro rodiny s dětmi
21:30 Předhradí
23:00 půlnoční s Rybovou mší Skuteč
25.12. Slavnost Narození Páně
08:00 Skuteč
09:30 Předhradí
18:00 Skuteč
26.12. Slavnost sv. Štěpána
08:00 Skuteč
09:30 Předhradí
11:00 Štěpánov

29.12. Svátek Sv. rodiny
08:00 Skuteč
09:30 Předhradí + obnova
 manželského slibu
18:00 Skuteč
31.12. Sv. Silvestra
  – závěr obč. roku
14:00 Předhradí
15:00 Skuteč
01.01. Slavnost Matky Boží
 Panny Marie
08:00, 18:00  Skuteč
09:30 Předhradí

Sbor církve Českobratrské evangelické
Rozpis bohoslužeb za farní sbor v Krouně,

Skut‘i a Svratouchu
01.12. neděle  09:00 Krouna  bohoslužby s večeří Páně
  10:30  Svratouch  bohoslužby s večeří Páně
08.12. neděle  09:00  Krouna  pravidelné bohoslužby
   10:30  Skuteč  pravidelné bohoslužby
15.12. neděle  09:00 Krouna  pravidelné bohoslužby
  10:30 Svratouch  pravidelné bohoslužby
22.12. neděle  09:00  Krouna  rodinné bohoslužby s dětmi
   10:30  Skuteč  pravidelné bohoslužby
24.12. úterý  22:00 Svratouch  půlnoční bohoslužby v kostele
25.12. středa  09:00 Krouna bohoslužby Boží hod vánoční
29.12. neděle  09:00 Krouna  pravidelné bohoslužby
31.12. úterý  09:00 Krouna  bohoslužby s večeří Páně

S posledním měsícem roku nade-
šel i čas „předvánočních“  před-
prodejů.  Po týdnu, kdy byly v na-
bídce festivalové abonentky, byl 
2. prosince zahájen prodej vstu-
penek na jednotlivé koncerty 
a představení 17. ročníku festivalu 
Tomáškova a Novákova hudební 
Skuteč. 

V současné době už jsou k dispo-
zici programové brožury, a to jak 
na odboru kultura a školství, tak 
v Turistickém informačním centru 
městského muzea nebo v Kultur-

ním klubu Skuteč. Přes stoupající 
náklady je i nadále poskytujeme 
zdarma. Pokud jde o propagaci, 
už tento měsíc byste mohli zazna-
menat první inzerci v Mladé frontě 
dnes a 3. prosince rozhovor na vl-
nách Českého rozhlasu Pardubice. 
Od ledna se objeví první rekla-
my na billboardech, citylightech 
a bannerech v různých koutech Par-
dubického kraje. Inzerovat budeme 
také v časopisu Hudební rozhledy. 

A co bude oproti předchozím 
ročníkům nového? Například 

muzikálové představení, a ne le-
dajaké. Doufáme, že titulem Star-
ci na chmelu potěšíme všechny 
věkové kategorie. Nově se festi-
val rozšiřuje do Hrochova Týnce. 
Ve velmi příjemném prostředí 
nově rekonstruovaného kulturního 
domu vystoupí slovenské vokální 
okteto s Božidarou Turzonovo-
vou. Akustiku velkého sálu KKS 
poprvé vyzkouší orchestr Morav-
ské fi lharmonie Olomouc, který 
jsme vloni mohli slyšet na zimním 
stadionu v projektu Proměny se 
skupinou Čechomor. Festival má 

i jednoho nového sponzora. Vedle 
fi rmy Vincenci 17. ročník fi nančně 
podpoří další skutečská společnost 
– Granita s.r.o. Oběma místním 
sponzorům tímto děkujeme.

V posledních letech se snažíme 
připravit program tak, abychom 
vstupenky mohli „pustit“ do pro-
deje právě v prosinci, v čase blíží-
cích se Vánoc a lístky na koncerty 
či představení tak mohly udělat 
radost třeba i pod vánočním strom-
kem.                

Lenka Frídlová

Začíná festivalový předprodej

q Kohoutův kříž



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 2 SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 2

Když na konci loňského roku zaví-
ralo skutečské muzeum výstavu vě-
novanou konci první světové války, 
která navazovala na velmi úspěš-
nou expozici z roku 2014, zdálo se, 
že poznatky shromážděné při jejich 
přípravách se zase uloží do krabic 
v archívu. Rada města však podpo-
řila projekt, kdy se řada unikátních 
informací stala základem knižní 
prezentace.

Nastalo dlouhé období doplňování 
a sbírání nových dat, pak přišlo ne-
méně zdlouhavé a náročné grafické 
řešení. Po téměř dvanácti měsících 
práce ale publikace už konečně 
odešla do tiskárny. Velké poděko-
vání patří všem, kteří do ní nějakou 
pamětihodností po svých předcích 
přispěli. Černobílou i barevnou do-
kumentaci tvoří na 400 obrázků.

Vydavatelem je město Skuteč. Pět 
úvodních kapitol sepsal ředitel 
Regionálního muzea ve Vysokém 
Mýtě Jiří Junek a dalších šest nava-
zujících ředitel Městského muzea 
Skuteč Libor Aksler. Autorem po-
vedeného grafického řešení je Ing. 
Zdeněk Žitný z firmy 2123design 
s.r.o.

Snad se podaří, aby se kniha do-
stala k prvním čtenářům ještě před 
Vánoci. Problémy totiž mohou 
nastat v knihárně, neboť u svazku, 
který má 368 stran byla zvolena 
speciální vazba. Ta umožňuje vel-
mi snadné a pohodlné listování, 
ale v podstatě ji umí jen jedna 
firma v republice. A před koncem 
roku je zakázkami zavalena. Dou-
fáme tedy, že se vše podaří zvlád-
nout. Vlastní křest by proběhl při 

samostatné akci spojené s tematic-
kou přednáškou patrně začátkem 
příštího roku. Pro přesné datum za-
hájení prodeje knihy, prosím, sledujte 

web města nebo web muzea. Cena 
bude necelé tři stokoruny. 

 Ing. Lada Bakrlíková

q V listopadu byly zahájeny stavební práce na novém objektu komu-
nitního centra v místní části Štěpánov. V letošním roce by měly být 
hotové přípravné práce a dokončena základová deska. Stavbu reali-
zuje na základě výsledků výběrového řízení firma Staver Luže, s.r.o. 
Celkové náklady budou činit cca 10 mil. Kč, 1,5 mil. Kč pokryje 
dotace z MAS Skutečsko, Košumbersko, Chrastecko.

Od 15. prosince 2019 začnou nejen 
na území Pardubického kraje platit 
nové železniční jízdní řády. Příštích 
deset let bude na území kraje zajiš-
ťovat železniční dopravy vedle Čes-
kýách drah ještě soukromý dopravce 
LeoExpress. Ten vyjede na tratích 
024 a 025 na Orlickoústecku a Krá-
licku. Pro usnadnění přestupů mezi 
dvěma dopravci, ale také v návaz-
nosti na autobusy, se zavádí sleva 
na pořízení karty IREDO. Počínaje  
1. prosincem bude stát karta symbo-
lických 30 korun namísto dosavad-
ních 150 korun.

Díky této kartě si cestující v ná-
stupní stanici zakoupí jízdenku 
i mezi dopravci, a to jak železnič-
ními tak autobusovými bez jakých-
koliv dalších povinností. Sleva 
však bude platná jen od 01.12.2019 
do 30.01.2020, a to na všech výdej-
ních místech v Pardubickém kraji. 
Bezkontaktní čipová karta umožňu-
je zakoupení časové jízdenky, jed-
norázové přestupní jízdenky nebo 
platbu elektronickou peněženkou, 
která je součástí karty IREDO. 
Karta je vhodná především pro 
pravidelné cestující, kteří využívají 

jak spoje pouze jednoho dopravce, 
tak cestující, kteří přestupují mezi 
dopravci nebo využívají k dopra-
vě také autobusovou dopravu. Lze 
ji využít v osobních i spěšných 
vlacích a autobusech na území 
Pardubického kraje. Dále karta 
platí v rychlících (mimo R 640 
a R641) a také ve vybraných vla-
cích vyšší kvality /IC, EC, rj). Se-
znam vlaků naleznete na stránkách  
www.oredo.cz.

V průběhu příštího roku by měla 
být snazší cesta také s klasickou 

papírovou jízdenkou pro občasné 
cestující. Připravuje se i systém 
přestupní papírové jízdenky s QR 
kódem, který si na svém úseku na-
čte ten či onen dopravce.  

Další podrobnosti o využití karty 
IREDO a všech změnách pro ces-
tující se můžete dozvědět v „Desa-
teru cestování na krajské železnici“, 
které je zveřejněno v aktualitách 
na webu města.

zpracováno dle tiskové zprávy
Pardubického kraje

Změny v dopravě v Pardubickém kraji

Vojáci Skutečska 1914 - 1920

V úvodu bych vás rád seznámil  
s aktualitami, jež se týkají nejen čin-
nosti Městské policie Skuteč za po-
slední období, ale i otázek samot-
ného fungování MP a personálního 
stavu. Od 01.10.2019  nastoupila 
do řad městské policie nová kole-
gyně paní Pavla Kostelecká, která 
se nyní nachází ve školicím stře-
disku Neratovice, kde se připravuje 
na složení zkoušky odborné způso-
bilosti strážníka. Do výkonu služby 
bude zařazena po úspěšném složení 
zkoušky začátkem prosince 2019. 
Za celý kolektiv strážníků bych 
nové kolegyni popřál nejen úspěšné 
složení zkoušky, ale i mnoho štěstí 
a úspěchů při samotném výkonu 
zaměstnání strážníka MP. Jsem 
přesvědčen o tom, že bude pro MP 
Skuteč velkým přínosem a že vše 
zvládne bez vážnějších problémů. 
Službu tak od prosince budou vyko-
návat celkem čtyři strážníci. 

Z činnosti MP
S příchodem podzimních měsíců 
řešili strážníci na katastrech pově-
řených obcí na stovku oznámení 
občanů, která se týkala především 
špatného parkování, výskytu volně 
pobíhajících zvířat, protiprávního 
jednání na úseku občanského sou-
žití, veřejného pořádku a majetku, 
založení černých skládek, či proti-
právního jednání podomních pro-
dejců. Ve dvou případech strážníci 
odhalili řízení pod vlivem alkoho-
lu a asistovali při resuscitaci ženy 
na náměstí ve Skutči.

STRÁŽNÍK ASISTOVAL 
PŘI RESUSCITACI ŽENY

06.09.2019,
Palackého náměstí, Skuteč

V pátek 06.09.2019 v dopoledních 
hodinách se obrátil na strážníka 
MP Skuteč, t.č. mimo službu, ob-
čan města Skuteč, který oznámil, 
že na Palackého nám. ve Skutči 
došlo ke kolapsu ženy. Strážník 
se ihned dostavil na místo, kde se 
již nacházela posádka RZP Sku-
teč. Po kontaktování záchranářů 
a po následné domluvě strážník 
počal provádět nepřímou srdeční 
masáž. Kromě samotné resuscitace 
strážník asistoval posádce RZP při 
transportu ženy do sanitního vozu 
a vykonal další úkony dle pokynů 
zasahujících záchranářů. 

Je nutné podotknout, že obrov-
ský dík patří náhodně kolem-
jdoucí ženě, která kolaps osoby 
zpozorovala a počala poskytovat 
první pomoc! DĚKUJEME!

Jak jistě víte z minulosti, strážníci 
MP Skuteč jsou v poskytování prv-
ní pomoci odborně vyškoleni a vy-
cvičeni zaměstnancem Zdravotnic-
ké záchranné služby Pardubického 
kraje. Dále disponují potřebným 
vybavením k poskytnutí první po-
moci. Bohužel do současné doby 
ve výbavě strážníků není externí 
defibrilátor AED a s přihlédnutím 
k poskytování první pomoci stráž-
níky uděláme maximum pro to, 
aby zřizovatelem došlo k pořízení 
tohoto zařízení a my byli schopni 
poskytnout první pomoc v daných 
případech lépe a efektivněji než 
doposud. 

NENÍ ODCHYT,
JAKO ODCHYT 

09.09.2019, 10:45 hodin,
Palackého náměstí, Skuteč

Službu konající strážník přijal 
oznámení od zaměstnance jednoho 
z obchodů na skutečském náměstí, 
že jim z nákladové rampy do pro-
storu obchodu vlétl netopýr a zavě-
sil se zde u stropu. Službu konající 
strážník se ihned dostavil na místo, 
kde pomocí odchytové sítě provedl 
odchyt netopýra, kterého následně 
převezl a vypustil do volné přírody.

ŘÍDILI POD VLIVEM 
ALKOHOLU

20.10.2019, 01:22 hodin,
Radim a ul. Husova, Luže

Při výkonu běžné hlídkové činnosti 
si noční směna strážníků Městské 
policie Skuteč povšimla v obci 
Radim protijedoucího neosvětle-
ného vozidla. Jeho následným za-
stavením a kontrolou osádky bylo 
zjištěno, že řidič nevlastní řidičské 
oprávnění a je pod vlivem alkoho-
lu. Z tohoto důvodu byla vyrozu-
měna hlídka Policie ČR, která se 
během několika minut dostavila 
na místo a převzala si věc k prove-
dení dalších úkonů. Kromě řidiče 
se ve vozidle nacházel i spolucestu-
jící, který se v průběhu provádění 
úkonů na místě posilňoval alkoho-
lem. Policií ČR bylo řidiči vozi-

dla zakázáno pokračování v jízdě 
a i spolujezdec byl opakovaně upo-
zorněn, aby odešli pěšky a vozidlo 
zde zanechali. 

Téhož dne v 02:20 hodin strážníci 
zastavili stejné vozidlo podruhé. 
Nedaleko od místa první kontroly, 
ovšem tentokrát se „role“ vyměni-
ly - řídila osoba předchozího spo-
lujezdce a řidič se „pouze vezl“. 
I v tomto případě byla na místo 
přivolána hlídka Policie ČR, která 
si převzala i tuto osobu k provedení 
potřebných úkonů pro podezření ze 
spáchání trestného činu Ohrožení 
pod vlivem návykové látky. 

Závěrem vám všem přeji, za celý ko-
lektiv strážníků Městské policie Sku-
teč, krásné prožití vánočních svátků 
a mnoho zdraví, štěstí, lásky a spo-
kojenosti do Nového roku.Vzhledem 
k počtu strážníků nemůže městská 
policie zajistit nepřetržitou službu. 

V případě vašeho zájmu o kon-
taktování strážníků osobně 
na služebně, učiňte tak, prosím, 
po předchozí telefonické domlu-
vě na pohotovostním telefonním 
čísle. Strážníci tráví převážnou 
část pracovní doby v terénu a bez 
předchozí telefonické domluvy 
byste je nemuseli na služebně 
zastihnout. Pokud se nedovoláte 
na pohotovostní telefonní číslo 
731 557 507 a věc nesnese odkla-
du, kontaktujte prosím tísňovou 
linku 158. 

Veškeré aktuality Městské poli-
cie Skuteč naleznete na oficiál-
ních webových stránkách www.
mp.skutec.cz a na sociální síti 
Facebook: Městská policie Sku-
teč. 

Za Městskou policii Skuteč
vrch.kom. Tomáš Brokl

vrchní strážník

Městská policie Skuteč informuje

Místo pro místostarostu
Kompostéry

Dne 20. listopadu dorazila do Skutče dodávka objednaných zahradních 
kompostérů.  Tyto jsou uskladněny v areálu čistírny odpadních vod (ČOV) 
a odtud budou také vydávány občanům, kteří si o ně zažádali. Výdej bude 
probíhat v pracovní době od 06:00 do 14:30.  
 

1000 a 1 cesta 
Projekt 1000 a 1 cesta pro krajinu vznikl z iniciativy Starostů  
a nezávislých. Jedná se o obnovu zemědělci zaoraných cest, po kterých dří-
ve lidé volně procházeli krajinou. Vedle přínosu pro turistiku by obnova 
cest měla přispět k lepšímu zadržování vody v krajině. Také město Sku-
teč se do projektu zapojilo a realizovalo obnovu rozorané cesty vedoucí 
od rybníku Zbožnovský do místní části Zbožnov. Cesta bude pouze zatrav-
něna a plánuje se výsadba stromořadí. Využívat ji budou smět pěší a cyklis-
té, nikoli motorová vozidla. 
 

MěVAK Skuteč s.r.o.
Společnost v listopadu dokončila plánovanou výměnu vodovodního  
přivaděče Zbožnov - Lhota o celkové délce 1400 m.  Šlo o výměnu  
z původního potrubí, která se prováděla bezvýkopovou metodou. V areálu 
ČOV byla dokončena rekonstrukce dosazovací nádrže vč. sanace zdí. 
 

Ekologie na gymnáziu
Město Skuteč dlouhodobě spolupracuje se společností Ekokom, která se za-
bývá systémem sběru a recyklace obalových odpadů.  Přednášku zástupce 
této společnosti p. Mojžíše město zprostředkovalo pro skutečské gymnázi-
um, kde zahájila akci EKOSVÁČA, která proběhla v rámci oslav 25. výročí 
založení EKOŠKOLY. Cílem bylo ukázat, jak se dá žít bez plastů. Žáci 
servírovali zákusky a slané dobroty na papírové tácky, nápoje připravovali 
do zavařovacích skleniček, používali papírová brčka. Pozvánky na akci vy-
robili z korku, balícího papíru a ze starého textilu. Při uvedené přednášce 
studenti nižších ročníků zhlédli prezentaci o technologii zpracování jed-
notlivých druhů odpadů a následně si prohlédli výrobky získané recyklací.

Jaroslav Hetfleiš

Skautský I. oddíl oslavil 30 let svobody
na oddílové schůzce

V pátek 15. listopadu neměla děv-
čata I. oddílu běžné družinové 
schůzky, ale uskutečnila se schůzka 
oddílová. K tématu tzv. oddílovky 
využili skautští vedoucí oslavy tři-
ceti let svobody a pádu komunistic-
kého režimu, který naše republika 
oslavila v neděli 17. listopadu. Děti 
se na páteční oddílovce učily tomu, 
kolikrát byl v minulosti český 
skauting zakázán nebo jak se žilo 
za doby nadvlády komunistické 
strany. Starší děvčata si připravila 
pro ta menší divadlo, ve kterém 

krásně znázornila sametovou re-
voluci a s ní spojené činy studentů 
a skautů, kteří se o pád komunismu 
jednoznačně zasloužili. Je důležité 
stále si připomínat to, že si český 
skauting v minulosti prošel mno-
hým zlým a vážit si svobody, kte-
rou dnes máme – díky které, mimo 
jiné, můžeme svobodně skautovat. 
Schůzku jsme si všichni užily a už 
se těšíme na další! 

Kateřina Kallasová,
za I. oddíl Pučiká

LAST MINUTE pro žáky a studenty
Od 1. ledna 2020 zavádíme novinku pro všechny žáky základních  
a studenty středních škol. Každý, kdo se s průkazem žáka/studenta do-
staví na pokladnu Kulturního klubu Skuteč těsně před začátkem (půl 
hodiny a méně) libovolného nevyprodaného představení nebo koncertu 
pořádaného Městem Skuteč (nevztahuje se na kino), dostane vstupenku 
za pouhých 100 Kč.
Věříme, že tuto službu mladí lidé ocení a zavítají za kulturními zážitky. 

/zel/

Tuto otázku si pokládáme každý rok po vánočních svátcích téměř všichni. 
Město Skuteč ve spolupráci s MěVaK vám tuto starost ulehčí. V týdnu od  
6. do 10. ledna 2020 bude na určitých místech ve Skutči umístěn kontejner 
na biologický odpad, kam své odstrojené vánoční stromečky můžete dávat.

Harmonogram přistavení kontejneru:
pondělí 06.01. - sídliště, ulice Sládkova u č. p. 864
úterý      07.01. - sídliště, ulice Družstevní u č. p. 905
středa     08.01. - ulice ČSA u č. p. 112
čtvrtek    09.01. - Žáčkův kopec, ulice Mírová u č. p. 805
pátek      10.01. - u hřbitova, ulice Boženy Němcové u č. p. 931

Kontejner bude přistaven vždy ráno a večer bude odvezen. Prosíme ob-
čany, aby tento kontejner využívali výhradně na likvidaci vánočních 
stromů. V opačném případě od této služby v příštím roce město upustí.       

/zel/

Co s vánočním stromečkem?
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V sobotu 16. listopadu proběhl 
poslední rybářský závod Skuteč-
ská štika. Na rybník Štěpánovský 
bylo vysazeno celkem 240 ks štik, 
od těch menších až po velké. Je dob-
ré hned napsat, že největší chycená 
štika měřila 80 cm a chytil ji sku-
tečský rybář Tomáš Bureš. Tím si 
vybojoval pohár starosty města Sku-
tče za největší (nejdelší) chycenou 
dravou rybu. Hned na druhém místě 
byla štika 79 cm, kterou ulovil Jiří 
Albrecht z Kutřína. Závody dopadly 
velmi dobře pro místní rybáře. 
1. Matěj Bureš, Skuteč
2. Zdeněk Miřejovský,
     Opatovice n. L.
3. Radek Zástěra,
     Moravské Budějovice
4. Zdeněk Netolický, Skuteč
5. Michal Březina, Skuteč

I přes velmi větrné počasí, které v ty 
dny vládlo, se závodů zúčastnilo 53 
rybářů, kteří chytili celkem 116 štik. 
Že jsou skutečské závody oblíbené, 
to dokazuje i účast závodníků napříč 
republikou (Plzeň, Náchod, Mladá 
Boleslav, Hradec Králové, Jihla-
va, Brno, Velké Meziříčí, Uherské 

Hradiště, Šumperk a samozřejmě 
Pardubický kraj). Startovní a tím 
i výherní listina je zveřejněna na ná-
stěnce mezi MěÚ a poštou. Podě-
kovat chceme všem, kteří tuto akci 
připravovali a v den závodů se podí-
leli na celkové organizaci. Zároveň 
děkujeme i sponzorům. 

Skutečskou veřejnost upozorňujeme 
na vánoční prodej kaprů ve dnech 
22. a 23. prosince na rybárně, vždy 
od 7:00 do 16:00. Kapra je možné 

si objednat na tel. čísle: 732 181 691 
p. Josef Sokol, nebo v prodejně za-
hradnictví Sokol a syn na Palackého 
náměstí. Objednaná ryba se musí 
odebrat 22. prosince. 

Ještě jednou připomínáme, že vý-
roční členská schůze MO ČRS se 
koná 14. prosince do 14:00 na ry-
bárně. Rybáři přejí všem pohodové 
Vánoce, hodně zdraví do nového 
roku a našim členům krásné zážitky 
u vody.                 Zdeněk Netolický

Poslední rybářské závody letošní sezóny

Patnáctý ročník olympijského klá-
ní v městské knihovně ve Skutči 
je za námi. V pátek 8. listopadu se 
deset dvojic druhého stupně sku-
tečských základních škol utkalo 
na půdě knihovny nejen ve čtenář-
ských disciplínách. Tuto soutěž 
připravujeme ve spolupráci se ZŠ 
Smetanova, zastoupenou panem 
učitelem Štěpánem Doležalem.

Knihovnickou olympiádu jsme 
z větší části věnovali městu 
Skutči. Tomuto tématu, zvolenému 
k příležitosti letošního kulatého 
výročí, patřilo hned několik úkolů. 
Disciplína nazvaná „běhavka“ pro-
věřila schopnost krátkodobé paměti 
soutěžících a zároveň připomněla 
osobnosti města.

Výtvarný úkol otestoval vyjadřova-
cí dovednosti, kterých bylo potřeba 
při ztvárnění městského znaku pou-
ze podle slovního popisu jednoho 
z dvojice. Dále jsme vyzkoušeli 
schopnost vyhledávání informa-
cí, logické myšlení i navigátorské 
nadání. Nechyběly naše tradiční 
disciplíny – pexeso známých osob-
ností nejen literární oblasti a vyhle-
dávání knih s pomocí elektronické-
ho knihovního katalogu. Všichni 
účastníci se na chvíli ocitli v kůži 
reportérů a vyzkoušeli si práci 
novinářů, když bylo třeba „dotáh-
nout“ několik článků „Skutečského 
vykuka“. Dokončit slovní spojení 
či závěr článku, vymyslet náležitý 
titulek, najít vhodné ilustrační foto 
nebo popsat fotku tzv. stručně, jas-
ně a výstižně, je práce hodná pra-
vých „skutečských vykuků“. 

Vítězné dvojice:
1. místo: Bureš Matěj
                a Burešová Michaela
2. místo: Sršeň Daniel
                Veselá Tereza
3. místo: Korábová Natálie
                a Váňová Kateřina

Na závěr děkujeme všem soutě-
žícím a pomocníkům z řad žáků 
9. třídy ZŠ Smetanova, kteří dohlí-
želi na zdárný průběh celého pří-
jemného dopoledne.

Výsledky čtenářské soutěže
V průběhu měsíce října se moh-
li dětští čtenáři zapojit do soutěže 
a pátrat po záhadné pověsti „O sku-
tečských ševcích“. Třemi šťastnými, 
kteří byli vylosováni pod dohledem 
účastníků Knihovnické olympiády, 
jsou: Radka Brychtová, Karolína 
Vtípilová a Jan Marek. Výhercům 
knížky plné šifer gratulujeme!

Hra Lovci perel 2019 končí
Pátý ročník čtenářské hry Lovci 
perel je u konce. Všechny účastní-

ky zveme do knihovny ve čtvrtek 
12. prosince v 16:00 na vyhlášení 
nejúspěšnějších lovců v kategoriích 
první a druhý stupeň základní školy. 
Po vyhlášení budou mít děti mož-
nost utratit své nashromážděné mo-
riony a vyzvednout si své perly.

Městská knihovna Skuteč ozna-
muje, že od 23. prosince 2019 
do 1. ledna 2020 bude uzavřena. 
Všem čtenářům přejeme příjem-
né prožití vánočních svátků.

SPORTOVNÍ KALENDÁŘ

Aktuální rozpis jednotlivých sportovišť naleznete
na sportoviste.skutec.cz

M°stská sportovní hala
so  07.12.   Futsal – Divize D (8:30 – 12:00)
    Florbal – 1. liga dorostenek (12:30 – 19:30)
ne 08.12.   Kopaná – turnaj mládež (08:00 – 14:00)

so 14.12.   Futsal – Pardubický přebor (09:00 – 19:00)
ne 15.12.   Ultimatefrisbee

so 21.12.   Basketbal – VýchodoŁeský přebor mužŒ  
       (17:00 – 19:00)
ne 22.12.   Futsal – (09:00 – 12:00)

ct 26.12.   Basketbal – turnaj (09:00 – 12:00) 
so 28.12.   Kopaná – Turnaj starých gard
   (13:00 – 19:00)
ne 29.12.   Raketlon (13:00 – 19:00)

ˇ

Provoz sportovních zařízení
ve Skutči o Vánocích 2019

Městská sportovní hala:
23.12. 2019 14:00 - 22:00
24.12. 2019 zavřeno
25.12. 2019 zavřeno 
26.12. 2019 08:00 - 17:00
 (09:00 - 12:00  pronájem velká hala)
27.12. 2019 14:00 - 22:00                
28.12. 2019 10:00 - 22:00
 (13:00 - 19:00 pronájem velká hala)         
29.12. 2019 12:00 - 22:00
 (13:00 - 19:00 Raketlon velká, malá hala)
30.12. 2019 14:00 - 20:00              
31.12. 2019 zavřeno              
01.01. 2020 zavřeno
02.01. 2020 14:00 - 22:00
03.01. 2020 14:00 - 22:00

Krytý plavecký bazén:
23.12. 2019 09:00 - 11:00       13:00 - 19:00
24.12. 2019      zavřeno
25.12. 2019      zavřeno 
26.12. 2019      09:00 - 11:00         13:00 - 19:00  
27.12. 2019     09:00 - 11:00            13:00 - 19:00 
28.12. 2019     09:00 - 11:00            13:00 - 19:00           
29.12. 2019      09:00 - 11:00            13:00 - 19:00
30.12. 2019      09:00 - 11:00            13:00 - 19:00                                                     
31.12. 2019     zavřeno
01.01. 2020      zavřeno
02.01. 2020       06:30 - 11:00            14:00 - 20:00
03.01. 2020                                         14:00 - 19:00

Zimní stadion – veřejné bruslení:
Vzhledem k probíhající rekonstrukci zimního stadionu bude 
termín veřejného bruslení oznámen na webových stránkách 
Městských sportovišť Skuteč, s.r.o. a městským rozhlasem. 

Váno˙ní akademie
Srdečně zveme všechny zájemce na Vánoční akademii Gymnázia, která 
se bude konat ve čtvrtek 19. prosince v Kulturním klubu. Budete moci 
vidět například představení Hrdý Budžes, které mělo premiéru v rámci 
listopadového Festivalu svobody, kde se setkalo s velkým ohlasem.

Knihovnická olympiáda 2019

Jedinečná možnost setkat se 
s osobnostmi, které před rokem 
1989 ledacos zažily. Socioložka Ji-
řina Šiklová, velmi temperamentní 
aktivní dáma, která zažila němec-
kou i sovětskou okupaci. Vstoupi-

la do KSČ a opět z ní vystoupila. 
Podílela se na doručování zakázané 
literatury ze zahraničí do Česko-
slovenska, za což byla uvězněna. 
V době normalizace se živila pře-
vážně jako uklízečka na nejrůz-

nějších místech, i tam, kde dříve 
studovala či přednášela. V roce 
1990 potom založila chybějící Ka-
tedru sociální práce. 

Studenty zaujal také příběh 
Ladislava Heryána, salesiána, „pas-
tora undergroundu“, autora několi-
ka knih a také překladů z italštiny, 
který vyprávěl mimo jiné o tom, jak 
se mu podařilo emigrovat do Itálie, 
aby mohl dokončit teologická stu-
dia. Již poněkolikáté jsme se setka-
li s pamětnicí Hanou Truncovou, 
která byla 9 let vězněna za napo-
máhání k emigraci, její rodině byl 
zkonfi skován majetek, jí pak zne-
možněna studia. Více o jejím pří-
běhu najdete na webu Gymnázia. 
Setkání s Mojmírem Blažejovským 
věnované nejen sportu před rokem 
1989 bylo obohacující zejména 
tím, že se jedná o pamětníka z na-

šeho regionu, který má zkušenosti 
s dobou minulou i současnou. 

Součástí festivalu byla také beseda 
s historikem Františkem Čuňasem 
Stárkem, autorem televizního pro-
jektu Fenomén Underground a nyní 
zaměstnancem Ústavu pro studium 
totalitních režimů. Dalším bodem 
programu byly projekce doku-
mentů (ve spolupráci s organizací 
Člověk v tísni), následované bese-
dami a diskuzemi. Prostřednictvím 
happeningu před místní farou a mší 
svatou jsme chtěli uctít oběti komu-
nistického režimu. 

Žáci měli možnost přemýšlet 
o tom, co vše nám rok 1989 při-
nesl, co pro nás znamená svoboda 
a jak snadno o ni i dnes můžeme 
přicházet, třeba jen prostřednic-
tvím moderních technologií nebo 
také skrze prodej našich přírod-
ních i technologických zdrojů „za-
hraničním investorům“. Uvažovali 
jsme také o tom, že asi žádný po-
litický systém není spravedlivý 
ke všem. A jaké „nespravedlnos-
ti“ nebo těžkosti přináší dnešní 
doba... 

dokončení na straně 7

Festival svobody na Gymnáziu

Nominace
sportovce roku

Až do 6. ledna je možné zasílat
nominace na cenu Sportovec 
roku. Anketu vyhlašuje Sportov-
ní unie Chrudimska ve spolupráci 
s městem Chrudim a agenturou 
Sport Action s.r.o. Partnery ankety 
jsou i další města regionu, včetně 
Skutče. Ocenění je poděkováním 
výjimečným osobnostem, které 
chrudimský region často zviditel-
ňují v ČR i za hranicemi. Nominace 
se zasílají prostřednictvím webové 
stránky Sportovec roku Chrudim-
ska, ale i klasickou poštou na ad-
resu: Sportovní unie Chrudimska, 
V Průhonech 685, 537 03 Chrudim.

Kino pro děti
Chcete-li zabavit děti v čase blíží-
cích se Vánoc, aby byl doma klid 
na poslední přípravy před nej-
krásnějšími svátky roku, pošlete 
je do kina. V neděli 22. prosince 
od 16 hodin se bude v Kulturním 
klubu Skuteč promítat pokračování 
úspěšné dobrodružné animované 
série Jak vycvičit draka. V předpro-
deji koupíte vstupenky za zvýhod-
něnou cenu 50 Kč, na místě bude 
lístek stát 80 Kč.

Burza škol
Ve čtvrtek 21. listopadu proběhla 
v KKS v pořadí už třetí Burza škol. 
Na akci, jejíž vznik ve Skutči inici-
ovala ZŠ Komenského, se prezen-
tovalo 20 středních škol a odbor-
ných učilišť z Pardubického kraje.

Vánoční koncert
Na tradičním Vánočním koncertě 
v KKS letos zazní v provedení 
pěveckých sborů Rubeš a Slavoj, 
Chrudimské komorní fi lharmonie 
a sólistů oblíbená Česká mše vánoční 
Jakuba Jana Ryby. Vstupenky v hod-
notě 100 Kč (dospělí) a 30 Kč (děti) 
jsou v prodeji už od 20. listopadu.

Betlémské světlo
Stejně jako každým rokem, i letos 
budou členové místní skautské or-
ganizace rozdávat betlémské svět-
lo. Světlo by mělo do ČR doputovat 
21. prosince. O termínu, ve kterém 
jej skauti budou rozdávat ve Skutči, 
budeme aktuálně informovat měst-
ským rozhlasem.

Cyklostezka
Skuteč - Předhradí

Jak víte, usiluje město Skuteč již 
delší čas o realizaci cyklostezky ze 
Skutče do Předhradí. Celá inves-
tiční akce se zpomalila z důvodu 
(v některých případech) kompliko-
vaného odkupu pozemků. To však 
neznamená, že projekt nepokraču-
je. V listopadu byla dokončena II. 
etapa projekční přípravy na sdru-
ženou stezku pro cyklisty a chodce 
Skuteč – Předhradí. Na tuto aktivitu 
přispěl částkou 160 tis. Kč Pardu-
bický kraj.

Než bude možné bezpečně přejet 
na kole nebo projít pěšky zmíněný 
úsek, ještě nějakou dobu potrvá, sa-
motná realizace však ohrožena není.

KRÁTCE
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 Rozpis pohotovostních služeb stomatologů
pohotovostní služby jsou od  9 do  13 hodin

Prosinec	
		1.12.	 Neděle	 	 MUDr.	Yvona	Chludová	 Skuteč,	Smetanova	568	 U	BOTANY	Skuteč
		7.12.	 Sobota	 	 MUDr.	Zuzana	Hejlová	 Skuteč,	Smetanova	315
		8.12.	 Neděle	 	 MUDr.	Zuzana	Hejlová	 Skuteč,	Smetanova	315
14.12.	 Sobota	 	 MUDr.	Jiří	Janovský	 Hlinsko	 Wilsonova	590
15.12.	 Neděle	 	 MUDr.	Jiří	Janovský	 Hlinsko	 Wilsonova	590
21.12.	 Sobota	 	 MUDr.	Tomáš	Mrkvička	 Proseč	u	Skutče,	Zahradní	240	 Zdravotní	středisko
22.12.	 Neděle	 	 MUDr.	Eva	Krejčí	 Krouna	350	
24.12.			Úterý	-	Štědrý	den	 MUDr.	Michael	Chlud		 Skuteč,	Smetanova	568	 U	BOTANY	Skuteč
25.12.			Středa	-	1.sv.vánoční	 MUDr.	Libor	Bačkovský	 Hlinsko	 Družstevní	1401
26.12.			Čtvrtek	-	2.sv.vánoční	 MUDr.	Jiří	Janovský	 Hlinsko	 Wilsonova	
28.12.	 Sobota	 	 MUDr.	Eva	Konývková	 Hlinsko,	Nádražní	548	 Poliklinika	Hlinsko
29.12.	 Neděle	 	 MUDr.	Lubomír	Pecháček	 Miřetice	31	
31.12.		Úterý	 	 	 MUDr.	Tomáš	Mrkvička	 Proseč	u	Skutče,	Zahradní	240	 Zdravotní	středisko

Leden 2020	
1.1.2020		Středa	-	Nový	rok	 MUDr.	Eva	Krejčí	 Krouna	350	
4.1.	Sobota	 	 	 MUDr.	Hana	Mrkvičková	 Proseč	u	Skutče,	Zahradní	240	 Zdravotní	středisko
5.1.	Neděle	 	 	 MUDr.	Hana	Mrkvičková	 Proseč	u	Skutče,	Zahradní	240	 Zdravotní	středisko

výpis z usnesení z 29. schůze Rady města skuteč
konané 23. října 2019 na MěÚ skuteč

Rada města schvaluje:
01/029/2019
podání	žádosti	o	dotaci	do	Programu	
rozvoje	 venkova	 na	 Žulovou	 stezku	
Horkami	-	3.	etapa
02/029/2019
objednávku	na	provedení	dokončova-

cích	prací	v	KD	Zbožnov	se	společnos-
tí	Unistav	Chrast	s.r.o.
Rada města revokuje:
03/029/2019
usnesení	 č.	 04/022/2019	 ze	 dne	
29.07.2019

výpis z usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva města skuteč, 
konaného dne 23. října na MěÚ skuteč

Zastupitelstvo města schvaluje:
01/008/2019
členy	návrhové	komise
02/008/2019
program	 8.	 zasedání	 Zastupitelstva	
města	Skuteč
Zastupitelstvo města
bere na vědomí:
03/008/2019
zprávu	starosty	města	Skuteč
04/008/2019
zápisy	 z	 kontrol	 Kontrolního	 výboru	
zastupitelstva	města
05/008/2019
zápis	 z	 kontroly	 Finančního	 výboru	
zastupitelstva	města
06/008/2019
čerpání	 rozpočtu	 města	 za	 období	
leden	-	srpen	2019	
07/008/2019
rozpočtová	opatření	č.	5/2019	a	č.	
7/2019	 ke	 schválenému	 rozpočtu	
města	na	rok	2019
Zastupitelstvo města schvaluje:
08/008/2019
smlouvu	 č.	 2017010003	 o	 poskyt-
nutí	 podpory	 z	 prostředků	 IFN	 pro-
střednictvím	Státního	 fondu	životního	
prostředí	České	 republiky	 k	projektu	
Revitalizace	zimního	stadionu	Skuteč	
-	strojovna	chlazení	a	ledová	plocha
09/008/2019
rozpočtové	 opatření	 č.	 8/2019	
ke	schválenému	 rozpočtu	města	Sku-
teč	na	rok	2019
10/008/2019
výši	členského	příspěvku	10	Kč/oby-
vatele	dobrovolnému	svazku	obcí	
Mikroregion	Skutečsko-Ležáky,	s	účin-
ností	od	01.01.2020
11/008/2019
výši	členského	příspěvku	10	Kč/oby-
vatele	spolku	MAS	Skutečsko,	Košum-
bersko	a	Chrastecko,	z.s.,	s	účinností	
od	01.01.2020.
12/008/2019
poskytnutí	peněžitého	daru	na	zajiště-
ní	pitné	vody	(zhotovení	vrtu,	studny)
13/008/2019
poskytnutí	peněžitého	daru	na	zajiště-
ní	pitné	vody	(zhotovení	vrtu,	studny)
14/008/2019
poskytnutí	 dotací	 za	 období	 září	 -	
prosinec	2019	na	pronájem	sportov-
ní	haly	a	zimního	stadionu	ve	výši	dle	
přiložené	tabulky	a	uzavření	veřejno-
právních	smluv	o	poskytnutí	dotací
15/008/2019
poskytnutí	 dotace	 spolku	 FK	 Junior	
Skuteč,	z.s.	na	vypracování	dokumen-
tace	na	akci	Rekonstrukce	 fotbalové-
ho	 hřiště	 Skuteč	a	 uzavření	 veřejno-
právní	smlouvy	o	jejím	poskytnutí
16/008/2019
poskytnutí	dotace	Římskokatolické	far-
nosti	 -	děkanství	Skuteč	na	zhotovení	
kované	mříže	do	kostela	sv.	Matouše	
na	 Štěpánově	 a	 uzavření	 veřejno-
právní	smlouvy	o	jejím	poskytnutí
17/008/2019
poskytnutí	 dotace	 Římskokatolické	
farnosti	 -	 děkanství	 Skuteč	 na	 vy-
pracování	 posudku	 a	 jednostup-
ňového	 projektu	 opravy	 krovu		
a	střechy	děkanství	ve	Skutči,	Tylova	
1	 a	 uzavření	 veřejnoprávní	 smlouvy		
o	jejím	poskytnutí
18/008/2019
smlouvu	o	bezúplatném	převodu	ma-
jetku	od	převodce:	Mikroregion	Sku-
tečsko-Ležáky,	d.s.o.
19/008/2019
projekt	 s	názvem	Revitalizace	 sídlišt-
ních	 vnitrobloků	 v	 ulici	Českosloven-
ské	armády,	Skuteč	dle	nařízení	vlády	
390/2017	Sb.
20/008/2019
dofinancování	 projektu	 s	 názvem	
Revitalizace	 sídlištních	 vnitrobloků	
v	 ulici	Československé	 armády,	 Sku-
teč	 dle	 nařízení	 vlády	 390/2017	
Sb.,	 ve	 znění	 pozdějších	 předpisů	
z	 vlastních	 zdrojů	 v	 minimální	 výši	
50	%	uznatelných	nákladů	a	plné	výši	
nákladů	neuznatelných
21/008/2019
podání	 žádosti	 o	 dotaci	 na	 projekt	
s	názvem	Revitalizace	sídlištních	vni-
trobloků	v	ulici	Československé	armá-
dy,	Skuteč	do	programu	Regenerace	
sídlišť	na	Státní	fond	rozvoje	bydlení
22/008/2019
směnu	části	p.	p.	č.	662/6	o	výmě-
ře	98	m²,	ostatní	plocha	-	ostatní	ko-
munikace,	 ve	 vlastnictví	města	Sku-
teč	za	 část	p.	p.	 č.	773	o	 výměře	
4	m²,	ostatní	plocha	 -	manipulační	
plocha,	 vše	 nacházející	 se	 v	 k.	 ú.	
Zbožnov,	obec	Skuteč.	Směna	s	do-
platkem	výměr	ve	výši	35	Kč/m²	+	
platná	sazba	DPH	s	tím,	že	náklady	

se	 směnou	 spojené	budou	 hrazeny	
½
23/008/2019
směnu	části	p.	p.	č.	2452/23	o	vý-
měře	12	m²,	ostatní	plocha	 -	ostatní	
komunikace,	ve	vlastnictví	města	Sku-
teč	za	část	st.	p.	č.	252/5	o	výměře	
48	m²,	 zastavěná	plocha	a	 nádvoří	
–	 společný	 dvůr,	 vše	 nacházející	 se	
v	 k.	 ú.	 Skuteč,	 obec	 Skuteč.	 Směna	
s	doplatkem	výměr	ve	výši	300	Kč/m²	
+	platná	sazba	DPH	s	tím,	že	náklady	
se	směnou	spojené	budou	hrazeny	½
24/008/2019
prodej	st.	p.	č.	1398	o	výměře	22	m²,	
zastavěná	plocha	a	nádvoří,	nachá-
zející	se	v	k.	ú.	Skuteč,	obec	Skuteč,	
za	cenu	400	Kč/m²	+	platná	sazba	
DPH	+	náklady	s	prodejem	spojené
25/008/2019
prodej	části	p.	p.	č.	2527/1	o	výmě-
ře	77	m²,	ostatní	plocha	-	jiná	plocha,	
nacházející	 se	 v	 k.	 ú.	 Skuteč,	 obec	
Skuteč,	 za	 cenu	150	Kč/m²	+	 plat-
ná	sazba	DPH	+	náklady	s	prodejem	
spojené
26/008/2019
prodej	části	p.	p.	č.	2522/2	o	výmě-
ře	9	m²,	ostatní	plocha	-	jiná	plocha,	
nacházející	 se	 v	 k.	 ú.	 Skuteč,	 obec	
Skuteč,	 za	 cenu	150	Kč/m²	+	 plat-
ná	sazba	DPH	+	náklady	s	prodejem	
spojené
27/008/2019
prodej	části	p.	p.	č.	2522/2	o	výmě-
ře	92	m²,	ostatní	plocha	-	jiná	plocha,	
nacházející	 se	 v	 k.	 ú.	 Skuteč,	 obec	
Skuteč,	 za	 cenu	150	Kč/m²	+	 plat-
ná	sazba	DPH	+	náklady	s	prodejem	
spojené
28/008/2019
prodej	části	p.	p.	č.	2522/2	o	výmě-
ře	34	m²,	ostatní	plocha	-	jiná	plocha,	
nacházející	 se	 v	 k.	 ú.	 Skuteč,	 obec	
Skuteč,	 za	 cenu	150	Kč/m²	+	 plat-
ná	sazba	DPH	+	náklady	s	prodejem	
spojené
Zastupitelstvo města
neschvaluje:
29/008/2019
prodej	části	p.	p.	č.	2489/2	o	výmě-
ře	cca	35	m²,	ostatní	plocha	-	silnice,	
k.	ú.	Skuteč,	obec	Skuteč
Zastupitelstvo města schvaluje:
30/008/2019
zprávu	o	 uplatňování	 územního	plá-
nu	 Skuteč	dle	§	55	 odst.	1	 zákona		
č.	183/2006	Sb.,	o	územním	pláno-
vání	a	 stavebním	 řádu	 (stavební	 zá-
kon)	a	§	15	vyhlášky	č.	500/2006	
Sb.,	 o	 územně	 analytických	 podkla-
dech,	územně	plánovací	dokumenta-
ci	 a	 způsobu	 evidence	 územně	 plá-
novací	činnosti
31/008/2019
pořízení	 změny	 č.	 1	Územního	 plá-
nu	 Skuteč	 zkráceným	 postupem	 dle	
§	55a	§	55b	zákona	č.	183/2006	
Sb.,	o	územním	plánování	a	 staveb-
ním	 řádu	 (stavební	zákon)	a	s	prvky	
regulačního	plánu
Zastupitelstvo města
bere na vědomí:
32/008/2019
stanovisko	 pořizovatele	 dle	 §	 46	
odst.	3	 stavebního	 zákona	a	Návrh	
na	 pořízení	 změny	 č.	 1	 ÚP	 Skuteč	
se	 stanoviskem	 příslušného	 orgá-
nu	 ochrany	 přírody	 podle	 zákona		
o	 ochraně	 přírody	 a	 krajiny	 k	 na-
vrhovanému	 obsahu	 změny	 územ-
ního	 plánu,	 ve	 kterém	 je	 vylou-
čen	 významný	 vliv	 na	 evropsky	
významnou	lokalitu	nebo	ptačí	oblast		
a	 stanovisko	 krajského	 úřadu	 jako	
příslušného	 úřadu	 k	 navrhovanému		
obsahu	 změny	 územního	 plánu,	
ve	kterém	je	uvedeno,	že	návrh	změ-
ny	nebude	posuzován	z	hlediska	vli-
vů	na	životní	prostředí	podle	§	10	i)	
zákona	o	posuzování	vlivů	na	životní	
prostředí
Zastupitelstvo města schvaluje:
33/008/2019
pořizovatele	 změny	 č.	 1	 Územního	
plánu	 Skuteč,	 kterým	 bude	 Městský	
úřad	Chrudim,	odbor	územního	plá-
nování	a	regionálního	rozvoje,	oddě-
lení	územního	plánování
Zastupitelstvo města
bere na vědomí:
34/008/2019
podání	žádosti	o	dotaci	na	 II.	etapu	
výstavby	chodníku	ve	Žďárci	u	Skutče	
na	Státní	fond	dopravní	infrastruktury	
do	programu	Zvyšování	bezpečnosti	
dopravy
35/008/2019
podání	žádosti	o	dotaci	do	Programu	
rozvoje	 venkova	 na	 Žulovou	 stezku	
Horkami	-	III.	etapa

výpis z usnesení z 30. schůze Rady města skuteč
konané 4. listopadu 2019 na MěÚ skuteč

Rada města bere na vědomí:
01/030/2019
změnu	 rozpisu	 rozpočtu	města	 Skuteč	
na	rok	2019
02/030/2019
protokol	o	kontrole	Krajské	hygienické	
stanice	 Pardubického	 kraje	 v	 příspěv-
kové	organizaci	SeniorCentrum	Skuteč	
a	zprávu	o	odstranění	nedostatků	zjiště-
ných	při	kontrole
Rada města souhlasí:
03/030/2019
s	fyzickou	likvidací	vyřazeného	majetku	
příspěvkové	organizace	SeniorCentrum	
Skuteč
Rada města schvaluje:
04/030/2019
dočasné	 použití	 finančních	 prostředků	
zřizovatele	 Základní	 školou,	 Skuteč,	
Komenského	 150,	 okres	 Chrudim,		
v	rámci	projektu	Šablony	II.
05/030/2019
dočasné	použití	prostředků	zřizovatele	
Mateřskou	školou,	Skuteč,	Poršova	ulice	
240,	okres	Chrudim	na	předfinancová-
ní	projektu	Šablony	II.	
06/030/2019
objednávku	 na	 dodávku	 regálového	
systému	 pro	 Městské	 muzeum	 Skuteč	
u	firmy	Slavomír	Peterka
07/030/2019
nařízení	č.	1/2019	Tržní	řád	
08/030/2019
směrnici	S	5/2019	kontrolní	řád	města	
Skuteč
09/030/2019
směrnici	S	6/2019	k	provádění	inventa-
rizace	majetku	a	závazků	města	Skuteč
10/030/2019
rozpočtové	opatření	č.	9/2019	v	 roz-
počtu	města	Skuteč	na	rok	2019
11/030/2019
rámcovou	 kupní	 smlouvu	 na	 shromaž-
ďování	 a	 výkup	 použitého	 rostlinného	
oleje	se	společností	Marek	Křesťan
12/030/2019
smlouvu	 o	 dílo	 na	 realizaci	 projektu	
Komunitní	centrum	Štěpánov	s	vítězným	
uchazečem	STAVER	Luže	s.r.o.
13/030/2019
dodatek	 č.	 1	 ke	 smlouvě	 o	 dílo	 se	
společností	 Agentura	 ValFia,	 s.r.o.,	
Rousínov,	 na	 podání	 žádosti	 o	 dotaci		
a	zhotovení	dokumentů	s	tím	spojených	
na	domácí	kompostéry	a	štěpkovač
14/030/2019
vzorovou	 smlouvu	 o	 výpůjčce	
kompostérů

15/030/2019
podání	 žádosti	 o	 dotaci	 přes	 MAS	
Skutečsko,	Košumbersko	a	Chrastecko,	
z.s.	 na	 projekt	 Sociální	 byt	 ve	 Skutči	
č.	p.	377	do	9.	výzvy	IROP	–	Sociální	
bydlení	III.
16/030/2019
smlouvu	o	poskytnutí	dotace	na	činnost	
a	provoz	Turistického	informačního	cen-
tra	Skuteč,	Rybičkova	364,	539	73	Sku-
teč	z	rozpočtových	prostředků	
Pardubického	kraje
17/030/2019
záměr	 nájmu	 stánku	 na	 občerstvení		
s	příslušenstvím,	umístěného	na	p.	p.	č.	
404/1,	 ostatní	 plocha	 -	 sportoviště	
a	rekreační	plocha,	k.	ú.	Skuteč,	obec	
Skuteč		
18/030/2019
pacht	 p.	 p.	 č.	 1177	 o	 výměře	 824	
m²,	 ostatní	 plocha	 –	 neplodná	 půda	
a	p.	p.	č.	1178	o	výměře	15671	m²,	
orná	půda,	 vše	nacházející	 se	 v	 k.	ú.	
Skuteč,	obec	Skuteč
19/030/2019
zřízení	 věcného	 břemene	 na	 p.	 p.	 č.	
2542,	 2287/2,	 2289/3,	 2543/6,	
2543/2,	 2543/12,	 2543/16,	
2543/10,	 2540,	 2543/4,	 2474/1,	
2578/1,	 2543/17,	 2543/8		
a	534/16,	vše	k.	ú.	Skuteč,	obec	Sku-
teč	 ve	 prospěch	ČEZ	Distribuce	 a.	 s.,	
Děčín	
20/030/2019
dodatek	č.	1	ke	smlouvě	o	dílo	na	pro-
jekt	Revitalizace	sídliště	-	ulice	Českoslo-
venské	armády,	Skuteč	se	společností	LK	
Advisory,	s.r.o.,	Praha
Rada města bere na vědomí:
21/030/2019
petici	č.	 j.	SK/4280/2019	doručenou	
na	podatelnu	Městského	úřadu	Skuteč	
25.10.2019
Rada města doporučuje zastupi-
telstvu města schválit:
22/030/2019
prodej	části	p.	p.	č.	319/1	o	výměře	
cca	14	m²,	zahrada,	k.	ú.	Skuteč,	obec	
Skuteč	za	cenu	dle	znaleckého	posud-
ku	+	náklady	s	prodejem	spojené	firmě	
ČEZ	Distribuce,a.s.	Děčín	ve	znění	bu-
doucí	kupní	smlouvy
23/030/2019
prodej	p.	p.	č.	744/1	o	výměře	695	
m²,	trvalý	travní	porost	a	p.	p.	č.	744/4	
o	výměře	558	m²,	ostatní	plocha	–	ne-
plodná	půda,	vše	k.	ú.	Žďárec	u	Skutče,	
obec	Skuteč

q Centrum denních aktivit je umístěno v objektu v Tyršově ulici, kde 
dříve sídlila firma Granita.                         Foto:  Martin Škroch

Ježíškova vnoučata
v SeniorCentru Skuteč

Pojďte se spolu s námi zapojit do projektu Českého rozhlasu Ježíškova 
vnoučata. Jeho cílem je splnit přání seniorům opuštěným, nebo seniorům 
s omezenými finančními prostředky, propojit dárce a seniory a udělat jim 
radost. Přes 14 000 seniorů mělo před rokem o dost hezčí Vánoce. Plné 
překvapení a údivu. Pro mnohé z nich to byl první dárek po letech.

Pokud je ve vašich možnostech stát se dárcem, seznam dárků je otevřen 
od 13. listopadu 2019 na www.jeziskovavnoucata.cz.

Mgr. Linda Bodláková, vedoucí sociální péče

Zveme Vás na slavnostní otevření centra denních aktivit „Taksis…“, 
které se bude konat v pátek 13. prosince od 15:30 hodin v Tyršově uli-
ci 389 ve Skutči. Pro návštěvníky bude připraven nevšední program, 
občerstvení a živá hudba. Přijďte se inspirovat, seznámit se a užít si to.

Pátek 13. míváme spojený s nepříjemnými událostmi. To ovšem neplatí pro 
pracovníky Domova na hradě Rychmburk. Tento den si zvolili jako slavnost-
ní a důležitý pro jejich nové působení v našem městě. Co to znamená? Díky 
projektu Podpora a rozvoj komunitních služeb v potransformační fázi ve Sku-
tči, který finančně podporuje Evropský sociální fond v rámci Operačního 

programu zaměstnanost, se podařilo 
připravit prostory pro službu Cent-
rum denních aktivit, které budou pří-
stupné nejen klientům Domova, ale  
i občanům města Skuteč.  Co všech-
no bude v centru možné, se dozví-
te právě při této akci.

Slavnostnímu otevření centra „Tak-
sis…“ bude předcházet mnoho za-
jímavých událostí. V dopoledních 
hodinách organizace přivítá návště-
vu z Holandska. Odborníci, kteří 
položili základy metody práce s lid-
mi s duševním onemocněním, při-
pravili pro pracovníky workshop, 
na kterém budou sdílet příklady 
dobré praxe. Po obědě bude násle-
dovat beseda s hosty z řad úředníků 
a zástupců spolupracujících orga-
nizací v kraji na téma: „Jak vtaho-
vat komunitu do spolupráce a dění 
v centru“. Součástí zahájení centra 
bude představení nového názvu  
a grafické podoby organizace.

Domov na hradě Rychmburk 
– příspěvková organizace Pardubic-
kého kraje.

Celoroční pobytové zařízení pro osoby starší 18 let se sníženou soběstač-
ností z důvodu chronického duševního onemocnění. Klientům nabízí služ-
by chráněné bydlení a domov se zvláštním režimem. 

POZVÁNKA NA SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ 
CENTRA DENNÍCH AKTIVIT
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ZPRÁVY ZŠ KOMENSKÉHO
Projektový den

k Mezinárodnímu dni studenstva
O událostech dne 17. 11. 1939 bylo 
napsáno již mnoho. Celý studentský 
svět uctívá památku popravených 
studentů, utrpení studentů odvle-
čených do koncentračních táborů 
a také těžký úděl těch, kteří nemoh-
li dostudovat, protože vysoké školy 
byly německými okupanty zavřeny. 
I my jsme si tyto události, význam-
né nejen pro studenty, připomněli 
projektovým dnem. Od uzavření 
vysokých škol v roce 1939 jsme 
se s pozastavením u významných 
mezníků historie dostali až do roku 
1989, kdy sametová revoluce od-
startovala demokratizační proces 
v naší zemi. Stávkový výbor všech-
ny účastníky ostužkoval trikoló-
rami, žáci vyrobili pod vedením 
svých třídních učitelů transparenty 
s dobovými hesly a za cinkotu klíčů 

a vyvolávání autentických sloganů 
se vydali demonstrovat do ulic. Zá-
věrem proběhla tisková konference 

s pamětníky ukončená písněmi jako 
je Náměšť, Jednou budem dál a sa-
mozřejmě českou státní hymnou.

ZPRÁVY ZE ZŠ SMETANOVA
V úterý 15. 10. 2019 se konal výlet 
tříd 5. A, B. Brzy ráno jsme vyjeli ze 
Skutče. Čekala nás dlouhá cesta au-
tobusem do Prahy. Autobus nás do-
vezl k Pražskému hradu, tam jsme 
prošli kontrolou u bezpečnostního 
rámu. Šli jsme do Vladislavské-
ho sálu. Poté jsme hráli zábavnou 
hru. Rozdělili jsme se do skupin 
podle barev: červená, žlutá, zelená 
a modrá. Modří byli umělci, zelení 
služebníci, žlutí strážci a červení 
řemeslníci. Všichni jsme pracova-
li pro pana krále, který nám dával 
úkoly podle toho, v jaké skupině 
jsme byli. Já jsem byla modrá, tedy 
umělec. Spolu se mnou ve skupině 
byli mí spolužáci Aleš, Jakub, Lu-
káš a Aneta.  Jako první jsme kresli-
li náhrdelník, druhým úkolem bylo 
nakreslit sochu, atd. S každým úko-
lem jsme doplňovali tajenku. Nako-
nec tajenka vyšla Lev a Drak. Poté 
nás čekala prohlídka v katedrále sv. 

Víta. Potom jsme viděli výměnu 
hradní stráže, byla sice dlouhá, ale 
naprosto úžasná. Dále jsme se pro-
šli k Petřínské rozhledně, kde jsme 
chvíli pobyli, nakoupili suvenýry, 
atd. Poslední zastávkou bylo zrca-

dlové bludiště. Pak hurá na autobus 
ke Strahovu a zpátky domů. Byl to 
úchvatný výlet. 

za 5. A, B Karolína Kadlecová
ze ZŠ Smetanova Skuteč

Vlastiv dná Praha

Družinový výlet dnes směřoval nedaleko Skutče,
a to do Nových Hradů. Autobus nás vyzvedl 
v jednu hodinu odpoledne a my jsme plni očekává-
ní  z toho, co nás čeká, hned chtěli vytahovat svačiny. 
Cesta nebyla dlouhá, takže brzy jsme vystoupili před 
zámkem, který se na několik hodin stal místem pozná-
ní a zábavy jen pro nás. Jako první jsme prošli celým 
zámkem, nejtěžší pro nás bylo procházet tam, kde měli 
vzácný nábytek. Každý z nás si chtěl na něco sáhnout, 
něco prozkoumat. Dali jsme však na varování pana 
průvodce a žádný vzácný kus nábytku tak nemusí naši 
rodiče hradit. Na konci prohlídky nás čekala nejlepší 
část výletu a to byl nákup suvenýrů a konečně pořádná 
svačina. Labyrint se otřásal při naší návštěvě v zákla-
dech a daňci před naší výpravou nenápadně odcházeli 
do vzdálenějších a bezpečnějších míst. Celý výlet jsme 
zakončili procházkou celého areálu kolem zámku a po-
sezením ve venkovním zeleném divadle. Plni dojmu 
z krásné podzimní přírody a vydařeného výletu jsme 
dorazili v pořádku domů.

ŽIVOT NA ZÁMKU
aneb Jak jsme prožili odpoledne

v Nových Hradech

Momentky z naší školky
Než jsme se nadáli, prázdniny 
jsou za námi. Vše uteklo jak voda 
a my už se zase s radostí potkává-
me ve školce. Zvykáme si na nové 
prostředí, nová pravidla, máme 
spoustu nových kamarádů a zažívá-
me nová dobrodružství. Než jsme 
se stačili ve školce rozkoukat, už za
námi byla na návštěvě zvířátka 
jako např. jezevec, liška, sovy 
a různí dravci. Shlédli jsme pohád-
kové představení o Drakovi, který 
na kytaru hrál, zapózovali jsme 
panu fotografovi při podzimním, 
zimním a vánočním fotografování. 
Naši velcí kamarádi už plní své 
povinnosti na kroužku angličtiny 
a sboreček Fialky pro nás připravil 
vánoční vystoupení za klavírního 
doprovodu pana Tomáše Brokla. 

Větší děti jely na výlet do Horního 
Bradla, kde si pro sebe a mladší ka-
marády vlastnoručně ozdobily vá-
noční ozdoby. V měsíci listopadu 
proběhly projektové dny na téma 
„Jak zimují ježci“, „Ochrana vel-
kých šelem“ a „Když kamarád 
stůně“.

Projektové dny proběhly v rámci 
projektu Šablony II. Dětem se 
všechny programy velmi líbily 
a aktivně se zapojily. V tom-
též měsíci u nás byla hudeb-
ní pohádka Ferda mrave-
nec a pohádka Z pohádky 
do pohádky. Všechny děti 
pilně nacvičují na vánoč-
ní besídku, na kterou se 
všichni moc těšíme. Bude-

me strojit vánoční stromečky, vyrá-
bět vánoční výzdobu a čekat na to, 
co nám Ježíšek nadělí.

Všem přejeme krásné a klidné pro-
žití vánočních svátků a do nového 
roku štěstí, zdraví a pohodu.
   

Děti a kolektiv MŠ Poršova

ZPRÁVY Z GYMNÁZIA
Česko zpívá koledy

Srdečně vás zveme na 9. ročník 
akce Česko zpívá koledy. Zpívání 
proběhne 11. prosince od 18. hodi-
ny před Městským úřadem ve Sku-
tči. Přijďte podpořit naše studenty 
a společně zpěvem oslavme nastá-
vající Vánoce.                                                 

Mgr. Vladimír Opletal

List za listem – baví mě číst
I v letošním školním roce se naše 
gymnázium zapojilo do česko-slo-
venského projektu pro osmiletá 
gymnázia, který k Mezinárodnímu 
měsíci školních knihoven vyhlási-
la Slovenská pedagogická knižni-
ca v Bratislave a Knihovna Jiřího 
Mahena v Brně Záložka do knihy 
spojuje školy: List za listem – baví 
mě číst.
Žáci nižšího gymnázia vytvoří zá-
ložku do knihy, na níž libovolnou 
technikou ztvární téma česko-slo-
venského projektu List za listem – 

baví mě číst, a vymění si je se žáky 
z přidělené partnerské školy ze Slo-
venské republiky. Výměnu záložek 
mezi naší školou a Gymnáziem 
Laca Novomeského v Bratislavě 
(https://glnt.edupage.org) chceme 
využít k navázání spolupráce, kon-
taktů a k poznávání slovenského 
jazyka, literatury, historie a kultury. 
Spolu s našimi záložkami do kni-

hy poputuje do Bratislavy i pověst 
o Skutči, informace o našem gym-
náziu a soubor jazykolamů, které 
jsme pro své slovenské kamarády 
sepsali. Těšíme se, že si vyzkouší-
me čtení slovenštiny a věříme, že 
zvládneme i slovenské jazykolamy, 
které na oplátku poputují z Brati-
slavy k nám.

Mgr. Iveta Skalská

Dušičková noc
V předvečer Dušiček ožily sklepní prostory naší školy 
strašidelnými postavami, v nichž pozorný návštěvník po-
znal deváťáky, kteří pro všechny statečné připravili stezku 
odvahy. Protože mnozí návštěvníci vycházeli ze suterénu 
poněkud pobledlí, přišlo jim vhod menu strašidelné kuchy-
ně se speciální dušičkovou nabídkou. Pro menší děti byly 
připraveny tvořivé dílničky a pro všechny tematická tom-
bola. Večer se velmi vydařil a žáci deváté třídy zakončili 
celou akci stylově, a to přespáním ve škole. 

Branný závod Mise
Dne 13. 11. se deset žáků osmé 
třídy účastnilo branného závodu 
Mise, pořádaného Českosloven-
skou obcí legionářskou. Počasí 
nám silně nepřálo a slovo „branný“ 
bylo výstižné od startu až k cíli. 
Družstva čekalo dvanáct stanovišť, 
na kterých si od hlavolamů, přes 
hledání písmen a tvorbu tajenky, 
střelbu, foukačku, braillovo písmo 
a fyzické dovednosti musela pora-
dit i s logickým uvažováním a his-
torickými znalostmi. Byli mokří, 
unavení a promrzlí, ale po třech ho-
dinách závod zdolali a právem jsem 
na ně pyšná. A kdo že jsou ti do ne-
pohody? Viktorie Kučerová, Adéla 

Myšková, Tina 
P r a ž a n o v á , 
Adéla Paleč-
ková, Ester 
M a c h a č o v á , 
Karolína Zavo-
ralová, David 
Salát, Matěj 
Florián, Jakub 
Dudek a Lukáš 
Fišer.                           

V pátek 11. října se naše mateřská 
škola otevřela široké veřejnos-
ti v rámci oslav 40. výročí svého 
vzniku. Na oslavu dorazilo mnoho 
pozvaných vážených hostů z řad bý-
valých paní ředitelek (paní ředitelka 
Mikešová, která mateřskou školu 
otevírala a paní ředitelka Uchyti-
lová), dále učitelek a provozních 
pracovnic. Program zahájily děti 
hudebním vystoupením a malou 
školkovou výtvarnou vernisáží. 
Popřát školičce přišel i pan starosta 
Pavel Bezděk a zástupci města. Bě-
hem příjemného posezení u vzpomí-

nek ve třídě se „starými známými“ 
probíhal současně ve druhé třídě 
program pro děti a rodiče. Každý 
mohl nakouknout do zákoutí školič-
ky, které chtěl vždy vidět a pohybo-
vat se po celém prostoru. Věnovat 
se kulturnímu programu, vernisáži, 
obdivovat práci svých dětí nebo jen 
tak vzpomínat v hlavním vestibulu 
u vzpomínkových tabulí. Bylo krás-
né koukat na školku plnou pohody 
a dobře odvedené práce, o které se 
vás snažíme průběžně informovat. 
Tato nálada, kdy souzní lidé navzá-
jem (děti, rodiče, učitelé, přátelé 

školy), je cílem naší každodenní 
práce věnované právě těm nejmenším.  

Něco krátce z historie školy. 
Slavnostní otevření MĚSTSKÉ 
MATEŘSKÉ ŠKOLY ve Skutči, 
dnes úředním názvem Mateřské 
školy, Skuteč, Osady ležáků 767, 
okres Chrudim, proběhlo ve škol-
ním roce 1978/1979 dne 6. října 
1978. MĚSTSKÉ JESLE byly ote-
vřeny o měsíc později. Budova byla 
postavena svépomocí nákladem 
3 miliónů korun. Celý areál tvořily 
3 bloky. HOSPODÁŘSKÁ BU-

DOVA (kuchyň, sklady, 
kancelář, ředitelna, šatna za-
městnanců a prádelna), MA-
TEŘSKÁ ŠKOLA a JESLE. 
V době otevření MŠ zde pra-
covaly 4 paní učitelky, z nich 
jedna ředitelka, v jeslích dvě 
kvalifi kované zdravotní sest-
ry a provozní personál.

Za VESELOU ŠKOLKU 
bych vám chtěla popřát 
hodně zdraví, štěstí, lásky 
a splněných snů v novém 
roce 2020.

Mgr. Pavlína Pokorná, 
ředitelka

MŠ Osady Ležáků Skuteč

VESELÁ ŠKOLKA SLAVILA 40. NAROZENINY

V adventní čas si vás dovolujeme pozvat:
  3. prosince od 15:00 hodin před budovu školy na Vánoční jarmark
  4. prosince od 15:00 do 16:30 hodin do ZŠ na Školu nanečisto
18. prosince od 16:00 hodin do KKS na Vánoční akademii.

Těšíme se na vás!
Za ZŠ Komenského, Ing. Bc. Šárka Horáková, ředitelka školy
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ZVEME DO DIVADLA

V posledním měsíci roku vám nabí-
zíme komediální představení, které 
se zaměřilo na problémy v komu-
nikaci mezi rodiči a pedagogy, 
potažmo mezi rodiči a jejich dět-
mi.  Bystrá komedie jednoho z nej-
hranějších německých dramatiků 
Lutze Hübnera se od své světové 
premiéry v roce 2010 dočkala de-
sítek inscenací. Reaguje na změny 
vzdělávacího systému a hledání 
jeho nejlepší možné podoby. Přede-
vším však řeší situace ryze osobní. 
Každý z pětice rodičů se na školní 
schůzce snaží po svém „zachránit“ 

budoucnost svého dítěte a postup-
ně dojdou k závěru, že za všechno 
může učitelka a je ji třeba odvolat. 
Učitelka však nedává svoji kůži za-
darmo …

Ve vydařené hře, která nenudí a po-
baví, uvidíme řadu známých herců: 
Petra Špalková, Linda Rybová, 
Kristýna Frejová, Igor Chmela, 
Jana Janěková ml. a David Prachař. 
Představení uvedeme ve čtvrtek 
19. prosince. Vstupenky koupíte 
v obvyklých předprodejích.

/frí/

;;

KULTURNÍ KALENDÁŘ
PROSINEC 2019

P°ipravujeme na leden 2020:
  6. 1. Plnou parou
11. 1. Tříkrálový ples
17. 1. Skautský ples 

18. 1. Dětský karneval
24. 1. 9. ples SMT Skuteč
28. 1. Výstava: Společenský život hmyzu

do 12. 1. 2020, muzeum
KOČÁRKY, HRAČKY A DÁRKY

Přijďte si prohlédnout, co bývalo pod stromečkem zejména ve 2. polovině 20. století.                                                                
Vstupné: plné 20 Kš, snížené 10 Kš

úterý 3. 12. – 18 hodin, KKS
ADVENTNÍ SOUBOROVÝ KONCERT ZUŠ

Představí se žesťové kvarteto, smyčcový orchestr, dechový orchestr, školní hudební 
kapely a pěvecký sbor Cantando. V předsálí bude výstava prací žák” výtvarného oboru.

                Vstupné dobrovolné

úterý 10. 12. – 19 hodin, muzeum
CHANSON TRIO COUCOU

Chanson Trio CouCou je profesionální hudební těleso přinášející na českou scénu francouzské 
šansony a hudbu první poloviny 20. století.

Vstupné: 160 Kš v p°edprodeji, 180 Kš na místŽ

štvrtek 12. 12. – 18 hodin, muzeum
LOMY AMERIKA – MYSTÉRIUM ČESKÉHO KRASU

S Ladislavem Lahodou, prezidentem CMA – společnosti pro výzkum historického podzemí, 
prozkoumáte jedno z nejkrásnějších míst v Łechách opředené mnoha legendami.
 Vstupné: 50 Kš dospŽlí, 25 Kš dŽti do 15 let

sobota 14. 12. – 19 hodin, KKS
ZÁVĚREČNÝ VĚNEČEK TANEČNÍCH

Letošní taneční kurz bude zakončen slavnostním Věnečkem s hudební produkcí skupiny 
Chorus. Mladí tanečníci ukáží vše, co se od září na tanečním parketu naučili.                     

Vstupné 100 Kš

úterý 17. 12. – 19 hodin, KKS
VÁNOČNÍ KONCERT PS RUBEŠ

Tu pravou vánoční atmosféru m”žete načerpat na tradičním koncertě PS Rubeš. 
V programu zazní oblíbená Łeská mše vánoční Jakuba Jana Ryby v provedení PS Rubeš 
a Slavoj, Chrudimské komorní filharmonie a sólist”.

Vstupné: 100 Kš, dŽti do 15 let 30 Kš

st°eda 18. 12. – 16 hodin, KKS
VÁNOČNÍ AKADEMIE ZŠ KOMENSKÉHO

Vánoční akademie aneb Cirkus bude. Vystoupení jednotlivých tříd. 
Vstupné dobrovolné

štvrtek 19. 12. – 10 hodin, KKS
VÁNOČNÍ AKADEMIE GSŘMR

Tradiční akce žák” Gymnázia Suverénního řádu maltézských rytířů ve Skutči zahrnuje 
vystoupení jednotlivých tříd, pásmo vánočních písní a koled a dobročinný kiosek.                             

Vstupné dobrovolné

štvrtek 19. 12. – 19 hodin, KKS
ÚČA MUSÍ PRYČ!

Pětice rodičů vyzve třídní učitelku svých dětí, aby se třídnictví vzdala. Výuce prý chybí 
koncept, atmosféra v 5. B je špatná, žáci mají z učitelky strach. A to se má navíc brzy 
rozhodovat o přestupu dětí na víceletá gymnázia. Paní učitelka však nechce na návrh 
rodičů jen tak přistoupit – a velmi vyostřená třídní sch”zka začíná. 

Vstupné 330 Kš

nedŽle 22. 12. – 16 hodin, KKS
JAK VYCVIČIT DRAKA

Mladý Viking Škyťák a drak Bezzubka se vracejí v pokračování úspěšné dobrodružné 
animované série. Společně budou hledat Skrytý svět, jedinou naději na záchranu 
lidskodračího společenství.             Vstupné v p°edprodeji 50 Kš, na místŽ 80 Kš

Z akcí mohou být pořizovány záznamy za účelem prezentace města

Vraťme se do školy v představení ÚČA MUSÍ PRYČ!

Halina Pawlowská je spisovatelka 
a scénáristka, ale i výborná vypra-
věčka. Její pořad Manuál zralé ženy 
je nabitý humorem a nebrání se ani 
diskuzím s přítomným publikem. 
V Kulturním klubu Skuteč ji při-
vítáme ve středu 12. února 2020 
v 19 hodin.

Chcete být obletovaná, krásná, věč-
ně mladá? Poslechněte si milostné 
příběhy, které vás inspirují, zasměj-
te se erotickým zkušenostem ostat-
ních, samy se zeptejte na všechno, 
co vás zajímá, a nechte si poradit. 
A hlavně se přijďte zasmát! Pořad 
je určen ženám od dvanácti do sta 
let, je ale i mužům, protože právě 
díky manuálu budou lépe rozumět 

svým partnerkám a možná i sami 
sobě.

Není nic špatného na tom být zralá 
žena, i když slovo „zralá“ mi připo-
míná sýr, u kterého je nejvyšší čas 
ho zkonzumovat…  Zralost je báječ-
ná! Buď z toho důvodu, že si můžete 
gratulovat, že jste se dožili už pěk-
ného počtu let, anebo proto, že jste 
sice ještě velice mladí, ale jste jedin-
ci s moudrým pohledem na svět. 

Předprodej vstupenek v ceně 
350 Kč probíhá prostřednictvím 
vstupenky.skutec.cz nebo na odbo-
ru kultura a školství MěÚ Skuteč 
nebo v Turistickém informačním 
centru v městském muzeu.        /zel/

Manuál zralé ženy Haliny Pawlowské

Podle názvu by se mohlo zdát, že tu 
budu psát o sběru papíru. Není tomu 
tak. Je to termín, který zahrnuje 
skupinu knih – tisků vydaných v le-

tech 1501 až 1800. Takže se jedná 
o velmi vzácné sbírkové předměty, 
které neměly v našem muzeu dosud 
ideální úložné prostředí. V rámci 
pokračování modernizace depozitá-
řů, došlo letos i na obnovu několika 
desítek metrů regálů pro knihovnu. 
Investice do obnovy bude pořízena 
za pomoci dotace z Ministerstva 
kultury ve výši 154 tisíc korun (pro-
gram ISO/D), dotaze z Pardubické-
ho kraje ve výši 50 tisíc korun (Pod-
program 2 – podpora preventivní 
péče o sbírky muzeí a galerií) a cca 
16 tisícové spoluúčasti z městského 
rozpočtu. Za město, jako zřizovatele 
muzea, děkuji představitelům obou 
institucí, které nám nyní, stejně tak 
jako v letech předchozích, význam-
ně pomohly v oblasti preventivní 
péče o rozsáhlé muzejní sbírky.

Práce budou dokončeny během 
prosince a pak nastane stěhování 
starých tisků do nového. Než se tak 
stane, je místem přechodného poby-
tu knížek více než 50 banánových 
krabic.         L. Aksler

Staré tisky

Ke svátečně slavnostní podobě náměstí v adventním čase a o Vánocích 
výraznou měrou přispívá vánoční strom. Krásně rostlý smrk městu da-
rovali manželé Macháčkovi, Ranná čp. 14. Touto cestou Macháčkovým 
děkujeme, stejně jako místním skautům, kteří se postarali o postavení 
stromu.                   redakce

Poděkování za vánoční strom
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OKAMŽITÁ VÝPOMOC
 zástavy na zlato, mobilní telefony,
     notebooky, elektroniku, mopedy, motorky
 vykupujeme šperky, zlato, stříbro,
     staré mince, starožitné předměty, pozemky

ZASTAVÁRNA SKUTEČ
Prosíme volejte dopředu  605 721 721,

Palackého náměstí 368, Skuteč

19. – 23. 12. 2019      9:00 – 19:00
V průběhu roku budou prodávány živé ryby – kapr, pstruh. 
Ceny a prodejní doba budou upřesněny 
na místě prodeje.

Informace a případné 
objednávky 

na tel. 603 889 085

PŘEDVÁNOČNÍ PRODEJ RYB
NOV“ – Skuteč – Bílý Kopeček 217

POD•KOVÁNÍ
Touto cestou bychom chtěli poděkovat všem, kteří se přišli naposledy
rozloučit s naším tatínkem, panem Ladislavem Taláckem. Zároveň 
děkujeme pohřební službě pana Cempera, panu faráři O. Matulovi 
za důstojné vypravení pohřbu. Dále děkujeme panu MUDr. V. Brožkovi 
za péči.     děti s rodinami

Festival svobody na Gymnáziu
dokončení ze strany 3
Napadlo nás, že česká společnost 
je trochu jako dítě, které bylo před 
rokem 1989 víceméně zajištěné, 
mělo jasné mantinely v tom, co 
smí a co  nesmí. A které se má na-
jednou stát naprosto samostatným, 
svobodným, schopným zajistit si 

vše potřebné, překonávat překážky, 
řešit problémy, kterým tak úplně 
nerozumí… A tak si přejeme, aby-
chom to se ctí zvládli a stali se do-
spělou neustrašenou a svobodnou 
společností. 

(tento text vychází z ohlasů 
a refl exí studentů) 

Dne 15. prosince uplyne 5 let od úmrtí pana 
Milana Čmelíka ze Štěpánova. Kdo jste 
ho znali, vzpomeňte s námi. Stále vzpomínají man-
želka a synové s rodinami. 

VZPOMÍNKA

Život byl tak krátký s Tebou,
ale vzpomínky navždy zůstanou.

Dne 13. 12. 2019 tomu bude 5 let od chvíle, 
kdy nás náhle opustil náš milovaný bratr, pan 
Václav Doležal. 

Kdo jste ho měl rád, vzpomeňte s námi.
Stále s láskou v srdci vzpomínají sestry Jarmila a Iva s rodinou.

VZPOMÍNKA

Dne 10. prosince uplyne 5 let od chvíle, kdy nás 
opustila paní Marie Kučerová, rozená Tocháčková. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

S láskou vzpomíná rodina.

VZPOMÍNKA

„Děkujeme za cestu, kterou jste s námi šli, za ruce, které nám tolik 
pomáhaly. Děkujeme za to, že jste byli, za každý den, který jste s námi 
žili.“                                     S úctou a láskou vzpomínáme na rodiče.

Dne 6. prosince 2019 uplyne 20 let, kdy z tohoto světa náhle odešel pan 
Stanislav Cepl z Leštinky a dne 18. září 2019 
uplynulo 16 let, kdy jsme se loučili s paní Marii 
Ceplovou, rozenou Šotolovou. Kdo jste je znali 
a měli rádi, vzpomeňte s námi.
„Jen svíci hořící, jen krásnou kytici na hrob 
položíme. Tiše se zastavíme, tichounce pomodlí-
me, na Vás zavzpomínáme.“           Vaše rodina. 

VZPOMÍNKA

Řádkový inzerát
Prodám starší domek ve Skutči. Cena 850 000 Kč. Tel.: 718 410 367.

Řádkový inzerát
OPRAVY TRAVNÍCH SEKAČEK A MOTOROVÝCH PIL VŠECH 
TYPŮ.  PROVÁDÍME ZEMNÍ PRÁCE BAGREM, OPRAVY MO-
TORŮ, VYSOKOZDVIŽNÝCH VOZÍKŮ, BAGRŮ, TRAKTORŮ, 
VIBRAČNÍCH DESEK ATD.  SKUTEČ U VELAMOSU, BROKL Z.- 
TEL.: 606 306 266., DOPITA L. – TEL.: 606 306 270.

Jak bývá naším zvykem, hlásíme se na konci roku i my z tanečního spolku. 
Po náročné taneční sezóně jsme se hned pustili do příprav na tu nadcháze-
jící. O letních prázdninách jsme vybírali a stříhali hudbu a vymýšleli for-
mace a kroky, abychom byli připraveni na soustředění. Na něj jsme se letos 
vypravili do dalekého Mezilesí u Českých Budějovic.
Letní příprava se nám vyplatila, protože máme všechny sestavy naučené. 
Ale tím to nekončí. Čeká nás ještě spousta práce na technice. Pro nadcháze-
jící plesovou sezónu máme opět připraveny dvě standardní sestavy a jednu 
sestavu moderních tanců. Na nich se podílí celkem 37 tanečníků.
Výsledek bude k vidění během nadcházející plesové sezóny. Nové sesta-
vy budou mít premiéru na plese našeho spolku, který se uskuteční v pátek 
24. ledna 2020 ve 20:00 v Kulturním klubu Skuteč. A i letos se o hudební 
stránku plesu postará vyhlášený Taneční a dechový orchestr ZUŠ Chrudim. 
Lístky je možné zakoupit v předprodeji v Květinářství pana Sokola na ná-
městí ve Skutči.                                         Za SMT Skuteč, Matěj Zelinka

Přípravy na taneční sezónu vrcholí

q Halloween v MŠ Osady Ležáků. Jak probíhal se dočtete na str. 8.
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Periodický tisk územnŽ samosprávného celku. Evidenční číslo 
přidělené ministerstvem: MK ŁR E 11941. Za obsah periodického tisku 
územně samosprávného celku zodpovídá Rada města Skuteč, šéfredaktorka 
- Lenka Frídlová. Łetnost: měsíčník, místo vydávání: Skuteč. Příjem příspěvků 
vč. inzerce: Městský úřad Skuteč, Lenka Frídlová, ved. odboru kultura 
a školství, tel.: 469 326 487, e-mail: lenka.fridlova@skutec.cz. Uzávěrka 
došlých příspěvků je vždy 12. v měsíci. Grafická úprava a tisk: Ofsetová 
tiskárna UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
tel.: 494 542 292, fax: 494 533 045. Náklad: 2 920 ks. Cena na stánku: 10 Kč

Palackého 38, Holice, tel: 466 920 672
Na Labišti 532, Pardubice, tel: 466 647 352
Sládkova 849, Skuteč, tel: 469 350 541

1+1 DRUHÉ BRÝLE 
ZDARMA 

Akce pro děti  
i dospělé

(Více informací v optice)

...ABYSTE LETOS 
VIDĚLI JEŽÍŠKA LÉPE!
Nabízíme i vánoční  
dárkové poukazy

Olivova_inzerce_TRN_85x55.indd   2 13.11.2019   16:07:34

Nabízíme volné pracovní místo na pozici 
STAVEBNÍ TECHNIK 

 
 
 

Náplň práce: 
 Příprava a realizace stavební údržby; spolupráce na zajištění projektové dokumentace staveb, kontrole 

rozpočtu a provedení stavby. 
 Technický dozor na svěřených stavbách až do stádia předání provozovateli. 
 
Nabízíme: 
 Plat dle praxe, osobní ohodnocení + odměny.  
 Nástup možný ihned. Pracovní poměr na dobu určitou s možností prodloužení; úvazek 1,0. 
 5 týdnů dovolené, příspěvek na stravování, penzijní připojištění a další zaměstnanecké výhody. 
 
Požadujeme:  
 SŠ ve stavebním oboru, s praxí min. 3 roky. 
 Výhodou osvědčení o autorizaci v oboru pozemní stavby. 
 Organizační a komunikační schopnosti, samostatnost. 

 
 
 

Životopis s přehledem dosavadní praxe a fotokopie dokladů o vzdělání zasílejte na e-mailovou adresu: 
per@hamzova-lecebna.cz , do 13.12.2019, bližší informace na tel. 469 648 103. 
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Nově otevřený
KOSMETICKÝ SALON

Skuteč, V. Nováka 84
 práce se 100% přírodní aromaterapeutickou kosmetikou ruční výroby 
 přístrojová kosmetika (diamantová mikrodermabraze, ultrazvuk, darsonval, 

ultrazvuková špachtle, vakuum)
 epilace přírodními vosky Lycon, vhodné i pro velmi citlivou pleť 
 prodej přirodní dekorativní australské kosmetiky Zuii, vyrobené z 97% z květin 
 lash lifting (pozvednutí a natočení řas)
 omlazující peelingy, peelingy pro mastnou a aknózní pleť
 Phibrows Microblading (vláskování obočí)

Kontakt: 728 682 908     Fb: Pure Beauty by Petra
FB: PhiBrows Microblading/vláskovaní by Petra     IG: phibrows_by_Petra

váno—ní dárkové poukazy

kvalitní
české matrace...

Nábytek Skuteč

Smetanova 1011, 539 73 Skuteč+420 774 979 223

...přĳďte v�koušet

české
sedací soupravy...

Nábytek Skuteč

Smetanova 1011, 539 73 Skuteč+420 774 979 223

...přĳďte p�edět

HALLOWEEN
VE VESELÉ
ŠKOLIČCE

Ten, kdo se procházel okolo Veselé 
školičky ve čtvrtek 31.10., nemohl věřit 
svým očím….. V podvečer se to tu hem-
žilo samými strašidly, duchy a čaroději. 
Na neobvyklou „strašidláckou“ přehlíd-
ku se přišla podívat spousta hostů, ro-
dičů, prarodičů, dětí i jejich kamarádů. 
Děti přišly v nádherných kostýmech 
čarodějů, strašidel, čertů a duchů. Celá 
zahrada naší školičky se kouzelnic-
ky nazdobila. Nechyběly lampiony 
a lucerničky a strašidelný strom duchů.

Podzimní svátek jsme oslavili zvesela, 
nejprve se tančilo, následovala přehlíd-
ka strašidel a zaklínadel. Nechyběla ani 
sladká odměna pro všechny odvážné
čaroděje a strašidýlka. Hned poté se 
všechna strašidla vypravila na nejoblíbe-
nější část večera – „strašidlácký“ průvod.

V samotném závěru se průvod prošel 
po sídlišti a každý si dle libosti mohl za-
strašit jako opravdový duch. 

Při loučení jsme ta naše opravdová stra-
šidla poprosili, aby nám nadále hlída-
la naši školičku, a také si slíbili, že se 
za rok na stejném místě opět sejdeme.

ADVENTNÍ ČAS 
Nadcházející adventní čas bude plný 
čertů, andělů, Mikuláše, sněhu, pohá-
dek, perníčků a kouzelných chvilek oče-
kávání Ježíška.

Ve čtvrtek 12.12.2019 od 16:00 překva-
píme všechny dospěláky krásnou Miku-
lášskou pohádkou o nezbedných andíl-
cích a hodných čertících. Zveme i vás.

Mihulková Klára, DiS.
učitelka

MŠ Osady Ležáků Skuteč


